PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor - Datos de la Peticion / Oferta

Num. pet-oferta/Fecha
ACREEDOR PARA PETICION GENERICA Y51336 / 20.03.2018
Palacio de la Luz Persona de contacto/Tel.
Montevideo CllaudiayUlinitch /1’55 TNT. 1127
9 Nuestro n° fax
Uy (598) 2200 9326
Nro de Fax 1 Nro de Licitacion
Nro Proveedor 600014 ¥51336

CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA

GRUBO: 232

OBJETO: CONTRATACION DE EMPRESA PARA AVALAR LOS PROCESOS QUIMICOS
RELACIONADOS A LA HABILITACION ANTE LA URSEA DE GENERADORES DE VAPOR
EN CENTRALES TERMICAS.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

Al) Cap. II punto 2.5 - FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO

DONDE DICE: " El profesional deberd estar registrado ante la URSEA
como responsable del tratamiento quimico del agua de los generadores
de wvapor".

DEBE DECIR: El profesional deberd estar registrado ante la URSEA
como responsable del tratamiento quimico del agua de los generadores
de vapor o demostrar que se encuentra en tramite la inscripcién.

A2) ANEXO 2 DATOS DE LOS CANDIDATOS
DONDE DICE: "10 Pre-acuerdo (cuando corresponda) ".

DEBE DECIR: No se requerird el preacuerdo del postulante.

B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

En el punto 2.5 FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO, se menciona #E1
postulante deberd estar registrado ante la URSEA como responsable
del tratamiento quimico
del agua de los generadores de vapor”. Nuestra consulta es la
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siguiente ¢El recurso que

presente la empresa oferente tiene que tener la inscripcién en URSEA
terminado o puede estar

en tramite al momento de presentar la oferta?

RESPUESTA 1: Referirse a lo citado en el punto Al

PREGUNTA 2: El posible que se incluya en el pliego la solicitud de
preacuerdo contractual con condiciones econémicas y laborales del
profesional postulado a los efectos de dar mejores

garantias a las empresas y a los recursos presentados.

RESPUESTA 2: Referirse a lo citado en el punto A2

Saludamos atentamente,

%

Jéfe'de Contrataciones
Geia. de Sector Compras

/
v

Pagina 2 de 2




